
1 Leda Yanin Gutierrez Reyes
Departamento Administrativo 
Financiero 46004701 lgutierrez@mineduc.gob.gt

2 Karem Guissela Vasquez Morales
Departamento Administrativo 
Financiero 46004701 kvasquez@mineduc.gob.gt

3 Dina Monterrosa Alvarado Sección Financiera 45887411 dmonterroso@mineduc.gob.gt

4 Janea Denys Alvarado Sección Financiera 45887411 jdalvarado@mineduc.gob.gt

5 Luis Fernando Esquivel Chapeta Inventarios / Sección Financiera 45885390 lesquivelc@mineduc.gob.gt

6 Marvin Josue Alvarez Mazariegos

Registro y Seguimiento 
Presupuestario /Seccion 
Financiera 45887411 mjalvarez@mineduc.gob.gt

7 Evelyn Roxana Alezano Ramirez
Análisis Documental / Seccion 
Financiera 45887411 ealezano@mineduc.gob.gt

8 Andrea Alfonso Hidalgo Recursos Humanos 45887389 aalfonzo@mineduc.gob.gt
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9 Mirna Fabiana Cuxevá Reynoso
Secretaria Sección Recursos 
Humanos 37314339 mcuxeva@mineduc.gob.gt

10 Mayra Elizabeth Chávez Tobar
Catalogación / Sección Recursos 
Humanos 37314339 mchavez@mineduc.gob.gt

11 Concepción Angélica del Cid Juárez
DIDEMAG / Sección Recursos 
Humanos 45952468 cdelcid@mineduc.gob.gt

12 Carlos López Luna
Reclutamiento y Selección/ 
Seccion Recursos Humanos 37314339 clopezl@mineduc.gob.gt

13 Beatríz Josefina Morales López
Gestión  de Personal / Sección 
Recursos Humanos 37314342 bjmoralesm@mineduc.gob.gt

14 Carmen Esmeralda Mejía Santay
Gestión de Personal / Sección 
Recursos Humanos 37314342 cemejia@mineduc.gob.gt

15 Eber Nehemías Mazariegos Barrios
Gestión de Personal / Sección 
Recursos Humanos 37314342 enemazariegos@mineduc.gob.gt

16 Jean Efraín Ixcoy Mazariegos
Gestión y Desarrollo/Recursos 
Humanos 37314342 jeixcoy@mineduc.gob.gt

17 Saturnina del Carmen de León López
Jurado Auxiliar Departamental 
de Oposiciòn 37314339 cdeleon@mineduc.gob.gt

18 Ezequiel Salomon Samayoa Elizondo Seccion Administrativa 46004067 esamayoa@mineduc.gob.gt

19 Ileana Lucía Guzmán Toledo Sección Administrativa 37314336 iguzman@mineduc.gob.gt

20 Esvin Feliciano Pérez Salam Almacén Sección Administrativa 37314336 eperez@mineduc.gob.gt



21 Marvin Ronaldo Interiano Castro
Adquisiciones / Sección 
Administrativa 45887883 minteriano@mineduc.gob.gt

22 Olga Violeta Flores Garmendia
Adquisiciones / Sección 
Administrativa 45887883 ovflores@mineduc.gob.gt

23 Marsia Antonieta Hernández Pérez Despacho 45885244 mahernandezq@mineduc.gob.gt

24 Mónica Figueroa de García Despacho 45885335 mfigueroap@mineduc.gob.gt

25 Otto Alexander Solares Chávez Auditoría Interna 41999326 osolares@mineduc.gob.gt

26 Omar Alejandro Morales Franco Informática 45868481 oamorales@mineduc.gob.gt

27 Héctor de la Cruz Larios Pérez Asesoría Jurídica 45887459 hlariosp@mineduc.gob.gt

28 Edgar  René Maldonado de León Comunicación Social 45886651 emaldonado@mineduc.gob.gt

29 Amilcar Monterroso Archivo/ Despacho 51839409 amonterroso@mineduc.gob.gt

30 Rosendo Escobar Pérez
Servicios Generales / Sección 
Administrativa 45884634 lesquivelc@mineduc.gob.gt

31 José Alberto Cardona
Servicios Generales / Sección 
Administrativa 45885495

32 Gilberto Alvarez
Servicios Generales / Sección 
Administrativa 45884634



33 Aura Marina Hidalgo
Servicios Generales / Sección 
Administrativa 37314344

34 Francisco de la Cruz Olivar
Servicios Generales / Sección 
Administrativa 45884634

35 Apolinario de la Cruz Quiche
Servicios Generales / Sección 
Administrativa 45884634

36 José Arnulfo Sum Toc Unidad de Planificación 46005338 jsum@mineduc.gob.gt

37 Hugo Josué Rodríguez López Unidad de Planificación 54841271 hirodriguez@mineduc.gob.gt

38 Cruz  Johana Guzmán Calderón
Desarrollo Institucional / Unidad 
de Planificación 41704416 cguzmanc@mineduc.gob.gt

39 Hamilton Manolo Grijalva Coronado
Infraestructura Escolar / Unidad 
de Planificación 45886788 hgrijalva@mineduc.gob.gt

40 Mayra Irasema Tobar Peralta
Departamento Técnico 
Pedagógico 34048365 mtobar@mineduc.gob.gt

41 Cristobal Us de León
Asistencia Pedagógica y 
Dirección Escolar 45971439 cus@mineduc.gob.gt

42 Pedro Matul
 Asistencia Pedagógica y 
Dirección Escolar 45971439 pmatul@mineduc.gob.gt

43 Elizabeth Galindo de Orellana Sección Entrega Educativa 45971439 mgalindo@mineduc.gob.gt

44 Cristian Paúl del Aguila Marroquín Sección Entrega Educativa 45950618 cpdelaguila@mineduc.gob.gt



45 Rocío Karina Vega Espinoza
Formación Docente / Entrega 
Educativa 45971439 rvega@mineduc.gob.gt

46 Lisbeth Surama López Calvillo DIGEEX / Entrega Educativa 56980135 lscalvillo@mineduc.gob.ggt

47 María Concepción Bautista Reyes DIGEEX / Entrega Educativa 54141895 mbautista@mineduc.gob.gt

48 Judith Aracely Marroquín de Villagrán
Educación Escolar / Entrega 
Educativa 41000108 jmarroquin@mineduc.gob.gt

49 Melissa Alejandra Samayoa González
Educación Escolar / Entrega 
Educativa 45885390 msamayoa@mineduc.gob.gt

50 Miguel Angel Rodas Hernández 
Educación Escolar / Entrega 
Educativa 41000108 mrodash@mineduc.gob.gt

51 Mónica Elizabeth Yax Escobedo
Proyectos Institucionales/ 
Entrega Educativa 56962479 myax@mineduc.gob.gt

52 Ruth Araceli Batres de la Cruz
Educación Escolar / Entrega 
Educativa 41000108 rbatres@mineduc.gob.gt

53 Jimmy Edilberto Ortega Colomo DEFOCE 46005274 jortega@mineduc.gob.gt

54 Laura Lisbeth García Duque de Reyes DEFOCE 37314338 llgarcia@mineduc.gob.gt

55
Consuelo Elizabeth Pacheco Siquiná de 
Sánchez

Administración Programa de  
Apoyo / DEFOCE/Reubicada en 
Supervisión de Colegios 46005274 cpacheco@mineduc.gob.gt

56 Gover de Jesus Lux Quiñonez
Administración Programa de  
Apoyo / DEFOCE 46005274 glux@mineduc.gob.gt



57 Juan Carlos Martínez Reyes
Administración Programa de  
Apoyo / DEFOCE 46005274 jmartinez@mineduc.gob.gt

58 María del Carmen Díaz Perez de Solano Organización Escolar / DEFOCE 37314341 mdcperez@mineduc.gob.gt

59 María de los Angeles Guerra

Organización Escolar / DEFOCE/ 
Reubicada en la Sección de 
Recursos Humanos 46005274 maguerra@mineduc.gob.gt

60 Zulma Azucena Macal Macal de Andrade Organización Escolar / DEFOCE 37314341 zmacal@mineduc.gob.gt

61 Otto Francisco Cifuentes Cordón Organización Escolar / DEFOCE 46005274 otto.cifuentescordon@mineduc.edu.gt

62 Wilder Donaldo Figueroa Palomino Organización Escolar / DEFOCE 46005274 wilder.figueroapalomino@mineduc.edu.gt

63 Rony Rolando Gutiérrez Ramírez Organización Escolar / DEFOCE 46005274 rony.ramirezgutierrez@mineduc.edu.gt

64 Julio Fernando Calderón Huitz Organización Escolar / DEFOCE 46005274 julio.calderonhuitz@mineduc.edu.gt

65 Nestor Amalín  Ixcot Coyoy Organización Escolar / DEFOCE 46005274 nestor.ixcotcoyoy@mineduc.edu.gt

66 Andrea María Hernández Organización Escolar/DEFOCE 56463152 amhernandez@mineduc.gob.gt

67 Williams Humberto Sánchez Arévalo Aseguramiento de la Calidad 45884983 wsanchez@mineduc.gob.gt

68 Marcia Janeth Solórzano Aseguramiento de la Calidad 45884983 msolorzano@mineduc.gob.gt



69 Herber Tumin Saquic Aseguramiento de la Calidad 45884983 htumin@mineduc.gob.gt

70 Julio Humberto Villagrán Sosa Aseguramiento de la Calidad 37314343 jvillagran@mineduc.gob.gt

71 Ruth María Rozzotto Chávez Supervisora Nuevo San Carlos 45956494 rumro28@hotmail.com

72 Roselva Sofía Ovalle Supervisora Retalhuleu 45956411 rovalle-b@hotmail.com

73 Mario René Rivera Argueta Supervisor Cooperativas 45958479 mario.rivera@mineduc.gob.gt

74 José Ramiro Barrios Supervisora San Felipe 45956298 pepepepe009@hotmail.com

75 Marco Tulio Calderón Supervisora San Sebastián 45958094

76 Alba Yadira Montejos Supervisora Retalhuleu 45956449 alba.montejos@mineduc.gob.gt

77 Miguel Angel Armas Rocha Supervisor Colegios 45950174 smguzman@mineduc.gob.gt

78 Mario René García Supervisor Santa Cruz Muluá
45947747

magal58@hotmail.com

79 Mirta Alida Castellanos Supervisora Colegios 45954165 mcastellanos@mineduc.gob.gt

80 Jairo Noé Serrano Supervisor Champerico 45931807 janohese67@gmail.com



81 David Arnoldo Montenegro Supervisor Champerico 45945977 arnoldomontenegro72@gmail.com

82 Jaqueline Fernanda Velásquez Mazariegos Supervisora Caballo Blanco 45945809
nidialopez110102@gmail.com

83 Rony Adalberto Rodríguez Méndez Supervisor La Máquina 45951094 ronyadalberto2009@hotmail.com

84 Héctor  Castillo Supervisor San Andrés Villa Seca 45946170 castillohector71@yahoo.com

85 Alex Galindo Castillo Supervisor El Asintal 45946537 alexgalindo@hotmail.com

86 René Santisteban Supervisor San Martín Zapotitlán 45948552 licrenesantisteban@hotmail.com
Actualizado: 27 de febrero de 2020.
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